bonam gubernationem convenientia ei occurrit : tum etiam circa res sibi commissas , & quasvis alias , ut quomodo se Nostr*i* habeant circa Obedientiam , Orationem , ædificationem , & in omnibus virtutibus profectum , & studium .

9. Curet per Ædituum , vel aliquem ^{Observer , an} alium designatum observari , an omnes ^{omnes com-} die statuto communicaverint & si quis ^{municent .}
P. 3. c. 1. lit. Q. intra tempus designatum ad Confessionem , aut Comunionem non accederet , intelligat a Superiore , num subtrahendus ei sit cibus corporis , donec cibum spiritus sumat .

10. Peculiarem habeat curam , ut do- ^{Domus mun-} mus munda sit , & omnia ubique decen- ^{da sic .} ter suis locis composita ; sed præcipue in iis , quæ ab externis videri solet .

11. Noctibus singulis portas domus , ^{Portæ domus} quibus in publicum exitur , videat , an be- ^{clausæ .} ne clausæ sint .

12. Designet aliquem ex commissione ^{Designet , qui} Superioris , qui communes lucernas do- ^{curam habeat} mus opportuno tempore incendat , & ex- ^{rerum com-} tinguat ; qui item publicas fenestras suo ^{muniūm .} tempore aperiat , & claudat ; ac pro ab- luenda facie , & manibus in loco destina- to aquam infundat , & pro iis extergen- dis mahtilia ab iis , quæ in usum Re- factorii sunt , distincta adhibeat : quæ
d *alia*

alia Sacerdotibus, alia non Sacerdotibus destinata erunt, & bis saltem in heddomada mutabuntur.

*Unionem in-
ter domesticos
curet.*

13. Studeat animos Patrum, & Fratrum inter se per benevolentiam, & præsertim cum Superiore per Obedientiam unire; & si quid minus æquo animo aliquis ferret, velit potius in se (quoad fieri potest), quam in Superiorum causam rejici, veluti in injundis poenitentiis, quas ipse juxta præscriptum Superioris imponet, & tam in eis, quam in reprehensionibus, ab animi perturbatione caveat, Caritatemque præferendo studeat, ut illi, quibus poenitentias imponet, merito sibi injungi cognoscant.

*Absente Su-
periore, quid
sibi agendum
sit.*

13. Si quando absente Superiori aliqd acciderit, quod adeo urgeat, ut commode Superior expectari nequeat; id Minister, auditis Consultoribus, exequi poterit, quamvis in specie non sit ipsi commissum, dummodo existimet juxta Superioris mentem id fore; statimque redeundi, quod factum fuerit, referat. Quod autem sibi ordinarie agendum erit absente Superiori, ab eo curet intelligere.

*Subministro
utatur.*

15. Si Subministrum habuerit, utatur ejus opera in iis, quæ commode per se facere non poterit, juxta præscriptum Su-

Superioris : si vero non habuerit , alter-
nis saltem diebus singula cubicula visi-
tet , & alia , quæ in officio Subministri
continentur , suppleat .

d 2

RE-

REGULÆ

SUBMINISTRI.

Instrumentum Superiorum. 1. Subminister est Instrumentum Ministri, & aliorum Superiorum ad res particulares obeundas, & executioni mandandas.

Eorumdem executor. 2. Nihil ordinat, sed tantum est Executor, & exactor actionum domesticarum, juxta modum, & ordinem sibi a Superioribus præscriptum.

Eius curæ. 3. Est ejus præcipua cura, ut omnia, quæ attinent ad Culinam, Refectorium, Penum, Cellam Vinariam, & Aquarium bene, & ordine, & tempore suo parata sint, & ministrentur; videatque, ut cubicula sint decenter composita, quæ alternis saltem diebus visitabit.

Curet, ne Nostrī intempestivē loquuntur. 4. Curet, ne Nostri per Domum, vel Collegium vagentur, vel intempestive colloquantur; ac denique ut unusquisque in suo officio versetur, & contineatur.

Quotidie de omnibus referet. 5. Referet de omnibus rebus quotidie ad Ministrum; ad Præpositum vero, vel Rectorem, quoties eis visum fuerit.

Pœnitentias non injungeret. 6. Nullam injunget pœnitentiam, sed de defectibus domesticis admoneat Ministrum, vel alium Superiorum: poterit tamen

men impositas poenitentias nomine aliquujus Superioris aliis denunciare.

7. Erit Superior Nostrorum, qui Sacerdotes non sunt : Sacerdotibus tamen Erit Superior
non Sacerdo-
tum. aliquid injungere poterit nomine alicujus Superioris.

R E G U L Æ

P R A E F E C T I S A N I T A T I S .

Quod ejus munus.
P. 3. c. 2. §. 6.

Præfecti Sanitatis munus erit superintendere iis, quæ ad corporis bonam valetudinem pertinent conservandam in sanis (in iis præsertim, qui ex ætate, aut aliis de causis sunt debiliores), tum restituendam in ægrotantibus.

Infirmatio
præsit.
P. 3. c. 2. lit. G.

2. Præsit Infirmario, & ceteris, quibus cura ægrotorum commissa erit; detque operam, ne desit Medicus, adsitque, eo veniente, præsertim ubi morbi qualitas id postulaverit; & quidquid ab, eo præscriptum fuerit, studeat, ut executioni mandetur; & ubi videret ægrotorum cubicula salubria non esse, ad Superiorum referat.

Circa nimios
labores.

3. Observet, num quis ex anima fatigatione corporis, aut spiritus plus aequo labore, vel alia de causa morbi periculo se exponat, & Superiori significet.

Superiorem
admoneat de
bis, quæ saluti
prosunt &c.

4. Si in cibis, aere, frigore, aut alia quapiam in re aliquid probabili ratione animadvertat, quod communi omnium, vel alicujus saluti prodesse, vel obesse possit, Superiorum admoneat.

Infirmarii re-
gulas habeat,
& observari fa-
ciat.

5. Curet, ut Infirmarius Regulas suas observet, quas apud se etiam habebit.

RE.

REGULÆ

PRÆFECTI BIBLIOTHECÆ.

Indicem librorum prohibitorum in Bibliotheca habeat ; & videat , ne forte ullus sit inter eos ex prohibitis , aut aliis , quorum usus communis esse non debet .

2. Bibliotheca clausa sit , cujus claves ipse habeat , & illis tradat , qui eas , juxta Superioris judicium , habere debebunt .

3. Libri omnes eo ordine in Biblioteca collocentur , ut singulis facultatibus suus certus sit locus proprio titulo inscriptus .

4. Singuli libri titulis exterius inscribantur , ut facile cognosci possint .

5. Omnia librorum , qui domi sunt , Catalogum habeat , diversarum facultatum Auctoribus ordine alphabetico in diversas classes distributis .

6. In alio Catalogo , divisis etiam per classes facultatibus , ii libri scribantur , qui in Nostrorum usum extra Bibliotecam concessi sunt ; qui vero intra dies octo restituendi extrahuntur , in tabula hendi . in hunc usum parieti appensa notentur ; quibus redditis , quod fuerat scriptum , deleatur .

d 4 **7. Nul-**

Index libro-
rum prohibi-
torum .

Bibliothecam
claudar , & qui-
bus clavem da-
bit &c.

P. 4. c. 6. §. 7.
Libri quomo-
do disponen-
di .

Exterius in-
scribantur ti-
tuli .

De eorum
conficiendis
Catalogis .

Catalogus li-
brorum in u-
sum Nostro-
rum .

Ut ex Biblio-
theca extra-

Ex Bibliotheca nullum librum inscio Superiore dabit. 7. Nullum librum ex Bibliotheca cuiuspiam dabit sine Superioris licentia speciali, aut generali; & advertat, ne quis librum, etiam cum licentia, se inscio, accipiat.

Bibliotheca mundanda. 8. Curet, ut Bibliotheca valde munda, & composita sit, quam in hebdomada bis verret, & semel ex libris pulverem excutiet; cavere etiam debet, ne libri humiditate, aut alia re laedantur.

Novos emendos, & inutiles vendendos curer. 9. Quando intellexerit domi deesse aliquos libros necessarios, aut aliquos valde utiles in lucem editos esse, certiorum faciat Superiorum, ut, si illi visum fuerit, emantur: si vero domi Libri inutiles fuerint, eumdem admoneat, an cum aliis melioribus commutandi sint.

Libri communnes. 10. In loco publico, praesertim in magnis Collegiis, sint quidam communiores libri, quibus unusquisque pro ratione suorum studiorum uti possit.

Quæ in libro scribenda. 11. Habeat librum, in quo ea omnia judicio Superioris selecta diligenter scribantur, quæ in suo Collegio publice exhibentur, ut Comœdiæ, Dialogi, Orationes, & id genus alia. Conclusiones vero singulorum annorum, quæ publice defendantur, simul consultas in Bibliotheca asservet.

12. Si

12. Si aliqui libri extra domum commodato darentur, adhibeat diligentiam, ut recuperentur suo tempore; & in aliquo interim libro notabit, quinam illi libri sint, & quibus eos commoda-
verit.

Libri extra domum commoda-
dati.

RE-

REGULÆ

PRÆFECTI LECTORUM
AD MENSAM.

Idoneos lecto-
res curet , &

instruat . **C**uret, ut idonei in Lectores men-
sae a Superiore destinentur, & eos in-
struat, ut alta, clara, & distinta voce
legant.

Prævidere fa-
ciat lectio-
nem .

2. Det operam, ut Lector prævideat
diligenter lectionem, ut bene, & emen-
date proferat, & in dubiis ad se recurrat.

Eos in mensa
corrigat .

3. Admoneat Lectorem, &, si quid
perperam pronunciaverit, correctus re-
petat, & emendate iterum proferat.

Socios habeat .

4. Habeat a Superiore assignatos sibi
socios, ut in neutra mensa desit, qui
Lectorem corrigat; eosque juxta has Re-
gulas instruat.

Quæ, & quo
ordine legide-
beant .

5. Initio lectionis in prima, atque
etiam (nisi Nostrorum paucitas aliud sua-
serit) in secunda mensa in prandio, &
coena legatur caput de Scriptura Sacra
Novi, vel Veteris Testamenti, cui succedat
semper aliquis liber pius, ac facilis juxta
indicem inferius præscriptum, & habeat
peculiaris ratio Coadjutorum, ut pro
arbitrio Superiorum aliquid vernacula
lingua ad illorum etiam consolationem
legatur.

6. In

6. In celebrioribus Festis legatur ali- Quid in festis
quid, omisso capitulo Scripturæ, ex Pa- celebrioribus.
trum Homiliis, & Tractatibus, quod ad historiam, & celebritatem Festi pertineat, & a Dominica in Passione usque ad Pascha, post lectionem Scripturæ, de Passione Domini tractatus aliquot de eadem legantur.

7. Cum afferuntur Litteræ Annuæ, ^{Litteræ an-}
& Indicæ, quamprimum legantur. ^{nuæ.}

8. Initio cujuscumque mensis Sum- Regulæ
marium Constitutionum, Regulæ Com-
munes, & Epistola B. P. N. Ignatii de
Obedientia legantur.

9. Mano absoluta lectione, seu præ- Martyrolo-
dicatione, legatur Martyrologium vulgare ^{gium.} Congr. 8. De-
sequentis diei: quo vero die fit abstinea- ^{crist. 47.}
tia Vespere caput aliquod ex libro de
Imitatione Christi cum Martyrologio:
cum vero jejunatur, nihil legatur ve-
speri, sed Martyrologium legatur ad
prandium.

Libri Divinæ Scripturæ, qui in Re- fectorio legentur.

Ex Novo Testamento, omnia integre Libri legendi
legentur. ex Scriptura.

Ex Veteri, Pentateuchus, preter Levi-
ticum.

Hi-

Historiales omnes , & Sapientales , præter Cantica .

Prophetales , præter capita aliquot obscuriora .

Libri , qui post lectionem Scripturæ legi possunt .